UBND HUYỆN HƯỚNG HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM VHTT-TDTT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-VHTT-TDTT  Hướng Hóa, ngày     tháng 8 năm 2024
 “Báo cáo kết quả thực hiện đảm bảo an toàn

Trang thông tin điện tử”

Kính gửi:  Phòng An ninh mạng và Phòng, chống tội phạm sử dụng

công nghệ cao - Công an tỉnh Quảng Trị.

Thực hiện công văn số 1939/CAT-PA05 ngày 12/8/2024 của Công an tỉnh

Quảng Trị về việc cảnh báo phát hiện trang thông tin điện tử bị lợi dụng để gắn

các liên kết quảng cáo, điều hướng người dùng đến website đánh bạc trái phép;

thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện Hướng Hóa, Trung tâm

VHTT-TDTT huyện Hướng Hóa đã tập trung xử lý, khắc phục các cảnh báo,

phát hiện theo yêu cầu của Công an tỉnh; Trung tâm VHTT-TDTT huyện báo

cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Ngày 14/8/2024, ban hành công văn số 372/VHTT-TDTT về việc phối

hợp đảm bảo an toàn WebSite gửi Trung tâm Công nghệ Thông tin - Viễn thông

Quảng Trị; Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Công nghệ Thông tin - Viễn thông

Quảng Trị hoàn thành việc kiểm tra, rà soát; tìm kiếm, loại bỏ hoàn toàn các tệp

tin độc hại đã được cài đặt trái phép trên trang thông tin điện tử của cơ quan,

đảm bảo an toàn WebSite.

2. Chỉ đạo ban Biên tập, tổ Quản trị - Kỹ thuật trang thông tin điện tử cơ

quan hoàn thành kiểm tra, rà soát các tài khoản, thay đổi mật khẩu theo yêu cầu.

Tiếp tục thực hiện xây dựng, nâng cấp, khai thác, sử dụng đảm bảo an toàn

WebSite.

3. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tăng cường giám sát, xử lý WebSite cơ quan

khi gặp sự cố; Xây dựng phương án, các điều kiện để nâng cấp trang thông tin

điện tử cơ quan, đảm bảo yêu cầu bảo mật, an toàn thông tin, đảm bảo an ninh

mạng.

Trung tâm Văn hóa thông tin - Thể dục thể thao huyện kính đề nghị quý

cấp, cơ quan, đơn vị tiếp tục quan tâm, chỉ đạo, tạo điều kiện để hoàn thành tốt

nhiệm vụ./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như nơi gửi;

- UBND huyện Hướng Hóa;

- VNPT Quảng Trị;

- Lưu: VT.

Nguyễn Ngọc Tri

		2024-08-28T10:12:24+0700

		2024-08-28T10:49:42+0700

		2024-08-28T10:49:42+0700

		2024-08-28T10:49:42+0700